
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRAVODAJ 
pro členy ČKAIT oblast Hradec Králové, 
oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové 

a SPS Hradeckého a Pardubického kraje 

OBSAH 

➢ POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU  
➢ JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
➢ VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE STAVBA ROKU 

KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2022 

➢ VÝROČNÍ SCHŮZE OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2021 
USNESENÍ 
PLNĚNÍ ROZPOČTU V ROCE 2021 
ROZPOČET NA ROK 2022 

➢ STAVBA ROKU 2022 
➢ ODBORNÉ EXKURZE 
➢ PŘIPOMENUTÍ DŮLEŽITÝCH TERMÍNŮ 
➢ PŘIPOMENUTÍ DŮLEŽITÝCH ODKAZŮ 
➢ PŘÍLOHA POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 

 
 
 
 

ROČNÍK 32 
 

BŘEZEN 
2022 

 
 

2 
2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

  

ČESKÁ KOMORA 
AUTORIZOVANÝCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ ČINNÝCH VE VÝSTAVBĚ 

OBLASTNÍ KANCELÁŘ   
 HRADEC KRÁLOVÉ 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
495406590, 724035703 

                         ckaithk@hsc.cz, hradeckralove@ckait.cz 
 

                        POZVÁNKA 
                            na Valnou hromadu oblasti ČKAIT Hradec Králové, 

                      která se uskuteční  

                  12. dubna 2022 od 14.00 hodin 
      v malém sále Kongresového centra ALDIS, Eliščino nábřeží 357, Hradec Králové  

                Prezence od 13.00 hodin 

K účasti jsou zváni všichni řádní členové ČKAIT oblasti Hradec Králové 

Návrh programu jednání 
1. Zahájení, schválení programu jednání 
2. Volba návrhové, mandátové komise 
3. Informace hostů 
4. Zpráva předsedy oblasti o činnosti výboru oblasti a Oblastní kanceláře ČKAIT Hradec 

Králové v roce 2021 a informace o plánu činnosti pro rok 2022 
5. Zpráva Dozorčí rady 
6. Vystoupení předsedy ČKAIT Ing. Roberta Špalka 
7. Informace ředitele kanceláře ČKAIT Ing. Radka Hnízdila, Ph.D. 
8. Volba delegátů oblasti a náhradníků na Shromáždění delegátů 
9. Diskuse 
10. Usnesení a závěr  

S ohledem na organizační zajištění Vás prosíme o potvrzení Vaší účasti nejpozději do 
7. dubna 2022 – viz Pozvánka na Valnou hromadu oblasti ČKAIT Hradec Král | ČKAIT 
(ckait.cz). 

V předsálí bude probíhat prodej odborné literatury 

Valná hromada bude zároveň přístupná on-line přenosem. On-line účast zaregistrujte 
na https://forms.gle/RQRnHZBYFTZvFHRt5 do 10. 4. 2022. Účastníci z oblasti Hradec 
Králové, kteří se řádně zaregistrují, obdrží e-mailem den předem přihlašovací údaje.  

Technické informace a požadavky 
➢ Datová linka: >1 Mb/s 
➢ Audio vybavení: reproduktory/sluchátka 
➢ Webový prohlížeč: podpora (přehrávání) HTML5 

 
V Hradci Králové dne 7. 3. 2022 
 
 
 

Ing. Milan Havlišta 
předseda oblasti 
 Hradec Králové 

 
 

mailto:ckaithk@hsc.cz
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kral
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kral
https://forms.gle/RQRnHZBYFTZvFHRt5


 

3 

  

JEDNOTNÝ PROGRAM ČINNOSTI 
duben až červen 2022 

ČKAIT, OP ČSSI, SPS v ČR Hradec Králové 

 

duben 
2022 

4. 4. 

13.00  Schůze výborů 

HSC 
zasedačka  

LEGISLATIVA VÁZANÁ NA 
NOVELU ZÁKONA 406/2000 SB. 
SOUČASNÝ STAV 
Ing. Věra Sytařová 
energetický specialista 
AO v oboru pozemní stavby a 
energetické auditorství 
Martin Jindrák 
energetický specialista 
AO v oboru technika prostředí 
staveb 
Legislativa vázaná na novelu 
Zákona 406/2000 Sb.- současný stav 
| ČKAIT (ckait.cz) 

 

12. 4.  14.00 

VALNÁ HROMADA 
Pozvánka na Valnou hromadu 
oblasti ČKAIT Hradec Král | ČKAIT 
(ckait.cz) 

Aldis 

21. 4. 9.00 

ZASKLÍVÁNÍ BALKÓNŮ, LODŽIÍ 
A TERAS FINSKÝM SYSTÉMEM 
LUMON 
František Poloprudský 
KAVEO s.r.o. 
Zasklívání balkónů, lodžií a teras 
finským systémem Lumon | ČKAIT 
(ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

30. 4. 10.00 SJEZD ČSSI Praha 

květen 
2022 

2. 5. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

SPOLEČNOST HL 
SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ ODTOKŮ 
PRO PLOCHÉ STŘECHY, 
TĚSNICÍ MANŽETY 
Ing. Jaroslav Maňas, Tom Zelený 
HL Hutterer & Lechner GmbH 
Společnost HL systémová řešení 
odtoků pro ploché střechy, těsnicí 
manžety | ČKAIT (ckait.cz) 

HSC 
zasedačka 

červen 
2022 

6. 6. 

13.00  Schůze výborů  

14.30 

ŠKODY VZNIKLÉ Z VAD 
V PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI 
NEBO NA STAVBÁCH A 
POUČENÍ Z NICH 
ŘEŠENÍ KONKRÉTNÍCH 
PŘÍPADŮ 

HSC 
zasedačka 

https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0
https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0
https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kral
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kral
https://www.ckait.cz/pozvanka-na-valnou-hromadu-oblasti-ckait-hradec-kral
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/zasklivani-balkonu-lodzii-a-teras-finskym-systemem-lumon-6
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0
https://www.ckait.cz/spolecnost-hl-systemova-reseni-odtoku-pro-ploche-strechy-tesnici-manzety-0


 

4 

  

Ing. Petra Bartoníčková 
Mgr. Jakub Doležel 
makléřská společnost GrECo 
JLT Czech Republic s.r.o. 
Škody vzniklé z vad v projektové 
dokumentaci nebo na stavbách a 
poučení z nich | ČKAIT (ckait.cz) 

!!!PŘED KONÁNÍM AKCÍ SI VŽDY OVĚŘTE, ZDA SE AKCE KONÁ!!! 

 

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
 STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2022 

Královéhradecký kraj 

ve spolupráci s  

Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,  

Českým svazem stavebních inženýrů, Českou komorou architektů a 
Svazem podnikatelů ve stavebnictví RSS Hradec Králové 

 
vypisuje 

 
19. ročník veřejné neanonymní soutěže 

STAVBA ROKU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2022 

Soutěž se koná pod záštitou hejtmana Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martina Červíčka, brig. gen. v.v. 

Cílem soutěže 
je seznámit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného stavebnictví, 

architekturou a projektováním v Královéhradeckém kraji. 

Soutěž má sloužit k podpoře kvalitní komplexní realizace velkých i malých staveb v 
Královéhradeckém kraji a zviditelnění stavebních a projekčních firem Královéhradeckého 
kraje. 

Do soutěže mohou být přihlášena stavební díla v níže uvedených kategoriích, 
zhotovená a zkolaudovaná nebo s povoleným zkušebním provozem (§ 124, zákona 
183/2006 Sb.) v období od 1. 1. 2019 do 31. 5. 2022. Stavba musí být zhotovena na území 
Královéhradeckého kraje. 

Další podrobnosti viz odkazy níže 

Vypsání soutěže Stavba roku Královéhradeckého kraje 2022 | ČKAIT (ckait.cz) 

http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/vypsani-souteze-stavba-roku-
kralovehradeckeho-kraje-2022.html 

 

 

 

 

 

https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich
https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich
https://www.ckait.cz/skody-vznikle-z-vad-v-projektove-dokumentaci-nebo-na-stavbach-a-pouceni-z-nich
https://www.ckait.cz/vypsani-souteze-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2022
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/vypsani-souteze-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2022.html
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/vypsani-souteze-stavba-roku-kralovehradeckeho-kraje-2022.html


 

5 

  

VÝROČNÍ SCHŮZE OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 
21. 2. 2022 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2021 

Zpráva o činnosti Oblastní pobočky ČSSI Hradec Králové za rok 2021 hovoří o stavu 
naší činnosti v období roku 2021, a to zejména od minulé výroční členské schůze, která se 
konala v náhradním termínu 21. 6. 2021. Činnost zajišťoval zvolený výbor pobočky. 

Členové výboru jsou 

předseda   Ing. Jiří Hájek 
místopředseda     Ing. Karel Peterka 
členové  Ing. Vlastimil Klazar 
   Ing. Vladimír Janda 
   Ing. Bohumil Rusek 
   Ing. Václav Kikinčuk 
   Ing. Jiří Vejvoda 

Revizní komise pracovala ve složení 

předseda  Ing. Milan Havlišta 
členové  Ing. Miroslav Pišta 
   Ing. Josef Šaroun 

 

Praktická činnost pobočky byla zajišťována tajemníkem panem Ing. Ivanem Dolanou. 

Naše pobočka, jako samostatný právní subjekt v rámci ČSSI měla ke dni 31.12. 2021 
celkem 143 registrovaných členů, z toho 65 řádných členů (z toho jednoho neplatiče), 13 
platících seniorů, 61 členů čestných, 2 členy přidružené a 2 absolventy. Pro srovnání k 
31.12. 2020 měla OP Hradec Králové také celkem 151 členů.  V loňském roce tedy došlo k 
úbytku členské základny. Na výběru členských příspěvků se negativně projevuje nejen 
vlastní úbytek členské základny, ale i věkový posunu členů do kategorií seniorů. Proto bych 
Vás rád opět všechny požádal o maximální snahu o pozitivní propagaci našeho svazu, a to 
zejména u mladých stavebních inženýrů.  

Výkonným orgánem Českého svazu stavebních inženýrů je Prezídium ČSSI, jehož 
členové jsou předsedové oblastních poboček a odborných společností. Výkonným orgánem 
ČSSI je Exekutiva ČSSI. V právě probíhajícím prodlouženém volebním období jsou jejími 
členy prezident Ing. Adam Vokurka (OS Česká společnost krajinných inženýrů), 
viceprezidenti Ing. František Kuda (OS Česká společnost městského inženýrství) a Ing. Jiří 
Hájek (OP Hradec Králové) a členové Ing. Jiří Skyva (OP Brno), Ing. Bedřiška Vaňková (OP 
Praha), Ing. Jiří Hájek (OP Praha). 

Jednou z hlavních činností Českého svazu stavebních inženýrů byla v roce 2021 
spolupráce s internetovým portálem „ceny za projekty“ (www.cenyzaprojekty.cz) na tvorbě 
metodiky při stanovování cen projektových prací. Prostřednictvím webovského rozhraní se 
tuto metodiku aktivně snaží rozšířit mezi projektanty, investory, orgány státní správy a 
veřejnost. Tato služba se v rozšířené verzi stala placenou. Toto zpoplatnění prémiových 
služeb by mnělo vést ke zlepšení ekonomické situace ústředí ČSSI. 

Stejně jako v minulých letech tak v roce 2021 bylo významnou iniciativou Českého 
svazu stavebních inženýrů postupné doplňování informační databáze PAMĚŤ FIREM, 
PAMĚŤ STAVEB a PAMĚŤ OSOBNOSTÍ. OP ČSSI Hradec Králové přispěla do tohoto 
systému prezentací 106 staveb, které od roku 2004 do roku 2021 získaly titul Stavba roku, 
Čestné uznání nebo Cenu poroty v soutěži Stavba roku Královéhradeckého kraje.  

Nosným tématem pro jednání Exekutivy, tak Prezidia ČSSI, byly záležitosti okolo 
multioborové konference Voda 2020. Konference se původně plánovala jako živá událost na 
říjen roku 2020, avšak konání bylo několikrát odloženo kvůli nepříznivému vývoji 
epidemiologické situace. Po rozhodnutí Exekutivy se konference nakonec uskutečnila v roce 
2021 formou série webinářů. Každý webinář pokryl příslušnou sekci konference.  

http://www.cenyzaprojekty.cz/


 

6 

  

Na podzim roku 2021 byl plánován již jednou přeložený Sjezd ČSSI. Ani v tomto 
termínu se Sjezd ČSSI nemohl konat. Byl stanoven nový, náhradní termín a to na 30.4.2022, 
složení delegátů zvolených   na naší výroční členské schůzi (24.2.2020) zůstává zachováno. 
Delegáty tedy jsou Ing. Jiří Hájek, Ing. Karl Peterka, Ing. Milan Havlišta, za náhradníky na 
sjezd - Ing. Jiří Vejvoda, Ing. Vlastimil Klazar  

 Z činnosti Prezidia je možné připomenout: Český svaz stavebních inženýrů byl jako 
tradičně přizván, jako spolupořadatel celorepublikové soutěže Stavba roku. Stal se 
organizátorem několika odborných seminářů. Spolupodílí se na vydávání odborných 
publikací a časopisů. Nadále zůstává jako zkušební orgán České komory autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě. A je členem SIA rady výstavby České republiky.  

Rok 2021 byl pro naši pobočku rokem běžné činnosti. Činnost ale byla výrazně 
ovlivněna omezeními, vyplývajícími z epidemiologické situace, a to stejně jako v roce 2020.  

Naše práce v pobočce v loňském roce vycházela především z usnesení minulé výroční 
členské schůze, která stanovila plán na rok 2021. 

Jedním z hlavních úkolů daných usnesením bylo, na úseku spolupráce se 
samosprávou a krajskými orgány uspořádat již 18. ročník soutěže „Stavba roku 
královéhradeckého kraje“ a to ročník 2021. Spolupořadateli soutěže byly Královéhradecký 
kraj, Oblastní kancelář České komory autorizovaných inženýrů a techniků (OK ČKAIT) a 
Svaz podnikatelů činných ve výstavbě (SPS). V tomto ročníku bylo přihlášeno 16 staveb. 
Slavnostní vyhlášení výsledků 18. ročníku soutěže proběhlo 15. listopadu 2021 
v konferenčním sále státní vědecké knihovny v Hradci Králové za účastí odborné veřejnosti a 
tisku. Vítězům předával čestná uznání a titul stavby roku hejtman Královéhradeckého kraje. 
Expozice oceněných děl je v současné době umístěna ve výstavních prostorech Hradeckého 
stavebního centra. Pro rok 2022 připravujeme již 19. ročník této prestižní regionální soutěže. 
Stále platí, že je nutné zaměřit se na její větší propagaci, oslovit větší okruh investorů, 
projektantů a realizátorů a tím zajistit větší konkurenci mezi jednotlivými návrhy. 

Činnost naší pobočky se opírá o úzkou spolupráci zájmových a odborných organizací 
působících ve stavebnictví v Královéhradeckém kraji, a to zejména OK ČKAIT a SPS, a to na 
základě smlouvy o společném provozování Informačního centra stavebnictví Hradec Králové 
z roku 2016 a jejího dodatku o prolongaci na léta 2019–2021. V prosinci loňského roku byl 
podepsán dodatek č. 2, kterým smluvní strany prolongují její účinnost do 31. 12. 2024. 

Základem je Jednotný program činnosti. V jeho rámci se v loňském roce z již 
zmíněných důvodů uskutečnilo pouze 10 akcí. Přednášky (webináře): Jaký byl život za první 
republiky – bydlení, Nový stavební zákon, Životní prostředí a nakládání s odpady a Zásady 
navrhování otvorových výplní. a dále odborné exkurze: Vinařské stavby Moravy, Výstavba 
nového úseku dálnice D11 a ve třech turnusech proběhla exkurze do nového objektu banky 
ČSOB v Hradci Králové. V říjnu se uskutečnila z předloňského roku odložená zahraniční 
exkurze „Po stopách architekta Hundertwassera“. 

Pro zájemce o udělení autorizace v ČKAIT bylo v roce 2021 uspořádáno pouze jedno 
školení k legislativní části autorizačních zkoušek. Jedno školení muselo být vzhledem 
k nepříznivé epidemiologické situaci zrušeno. 

V rámci programu celoživotního vzdělávání jsou pro naše členy tradičně pořádány 
kurzy anglického jazyka.  

Podrobný přehled všech akcí je průběžně uváděn v našem Zpravodaji. Tyto akce jsou 
zařazeny do programu celoživotního vzdělávání, které se pořádají v rámci Informační 
činnosti pro oblastní kancelář ČKAIT.  

Hlavním úkolem daným usnesením minulé výroční členské schůze je udržet 
ukazatele schváleného rozpočtu na rok 2021. Tento úkol se nám podařilo úspěšně dodržet. 



 

7 

  

Zde musím, jako každoročně, poděkovat všem, kteří se na vytváření finančních zdrojů pro 
činnost naší pobočky podíleli. Základními zdroji financí vedle výběru členských příspěvků 
jsou školení k legislativní části autorizačních zkoušek a činnosti zajišťované naší pobočkou 
v rámci celoživotního vzdělávání a informační činností pro OK ČKAIT. Podrobný přehled o 
hospodaření je součástí zprávy o hospodaření Oblastní pobočky HK v roce 2021. 

Mezi úkoly dané výboru OP ČSSI pro rok 2021 dále patřilo 

 Pokračovat v zahraniční činnosti pobočky vztahy s PZITB Walbrzych a Wroclaw. 
S ohledem na nepříznivou epidemiologickou situaci úkol nemohl být plněn. 

 Zajistit informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI. Úkol splněn. 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku. S ohledem na 

nepříznivou epidemiologickou situaci úkol nemohl být splněn. 

Účetnictví zkontroloval a Daňové přiznání zpracoval daňový poradce Ing. Milan Muška. 
 

Ing. Jiří Hájek 
předseda OP ČSSI HK 

 

USNESENÍ 

Výroční členská schůze OP ČSSI v Hradci Králové, která se konala dne 21. 2. 2022 za 
přítomnosti 20 členů pobočky (14 %) 

1. Schvaluje 

 Zprávu o činnosti výboru za rok 2021 
 Zprávu o hospodaření pobočky za rok 2021 
 Zprávu revizní komise za rok 2021 
 Plán činnosti ČSSI OP HK na rok 2022 a rozpočet na rok 2022 
 Členství Ing. Michala Hartmanna od 1. 1. 2022 

2. Bere na vědomí  

úmrtí Ing. Václava Drahokoupila a Ing. Jaroslava Kaplana a ukončení členství Ing. Karla 
Brousila, Ing Petra Tajzlera a Ing Petra Chvala. 

3. Ukládá výboru OP ČSSI 

 Zajistit ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, OK ČKAIT a SPS 
HK 19. ročník soutěže „Stavba roku 2022“ 

 Spolupracovat v rámci dohody o společném provozování Informačního centra 
stavebnictví Hradec Králové a její prolongace do 31. 12. 2024 na úkolech jednotného 
programu oblastní pobočky ČSSI, oblastní kanceláře ČKAIT a SPS. 

 Pokračovat v zahraniční činnosti pobočky vztahy s PZITB Walbrzych a Wroclaw 
 Zajistit nadále informovanost členské základny prostřednictvím „Zpravodaje“ ČSSI 
 Zorganizovat společenské setkání aktivních členů pobočky na konci roku 

V Hradci Králové dne 21. 2. 2022 
 

Návrhová komise pracovala ve složení 

Ing. Karel Peterka 
Ing. Vlastimil Klazar 
Ing. Václav Kikinčuk 

Mandátová komise pracovala ve složení 

Ing. Vladimír Janda 
Ing. Vladimír Mošna 
Ing. Jaromír Kolář 

 

 



 

8 

  

Plnění rozpočtu v roce 2021   
Příjmy osvobozené od daně z příjmů Předpoklad Plnění 

Členské příspěvky 50 000    44 400    

Zápisné 500    0    

Úroky 2 500    2 466    

Vrácení přeplatku odvodů     

Celkem příjmy osvobozené od daně 53 000    46 866    

      

Příjmy neosvobozené od daně z příjmu Předpoklad Plnění 

Nájem NIPI 8 000    8 400    

Skolení autorizace 115 000    53 200    

Semináře     

Zpravodaj 110 000    171 066    

Zájezdy     

Činnost IC 180 000    49 550    

Angličtina 15 000    7 200    

Soutěž stavba roku 50 000    55 844    

Celkem příjmy daňové 478 000    345 260    

Příjmy celkem 531 000    392 126    

   

Výdaje Předpoklad Plnění 

Běžná činnost     

Mzdové a režijní náklady 135 000    137 280    

Ostatní výdaje 4 000    6 649    

celkem 139 000    143 929    

Školení autorizace      

Mzdové a režijní náklady 30 000    14 000    

Ostatní výdaje 11 000    5 950    

celkem 41 000    19 950    

Semináře     

Mzdové a režijní náklady 75 000    10 750    

Ostatní výdaje 2 000    0    

celkem 77 000    10 750    

Zpravodaj     

Režijní náklady 12 000    12 484    

Zájezdy     

Mzdové a režijní náklady 50 000    9 500    

Ostatní výdaje 10 000    0    

celkem 60 000    9 500    

Činnost IC     

Režijní náklady 100 000    100 000    

Angličtina     

Režijní náklady 42 000    11 200    

Soutěž stavba roku     

Režijní náklady 60 000    63 240    

Výdaje celkem 531 000    371 053    

   
Příjmy celkem 531 000    392 126    

Výdaje 531 000    371 053    

Rozdíl příjmů a výdajů - vše 0 21 073    



 

9 

  

Rozpočet na rok 2022  
Příjmy osvobozené od daně z příjmů Předpoklad 

Členské příspěvky 43 000    

Zápisné 500    

Úroky 3 000    

Vrácení přeplatku odvodů   

Celkem příjmy osvobozené od daně 46 500    

    

Příjmy neosvobozené od daně z příjmu Předpoklad 

Nájem NIPI 9 000    

Skolení autorizace 110 000    

Semináře   

Zpravodaj 135 000    

Zájezdy   

Činnost IC 180 000    

Angličtina 7 000    

Soutěž stavba roku 55 000    

Celkem příjmy daňové 496 000    

Příjmy celkem 542 500    

  
Výdaje Předpoklad 

Běžná činnost   

Mzdové a režijní náklady 140 000    

Ostatní výdaje 7 000    

celkem 147 000    

Školení autorizace    

Mzdové a režijní náklady 30 000    

Ostatní výdaje 12 000    

celkem 42 000    

Semináře   

Mzdové a režijní náklady 75 000    

Ostatní výdaje 5 000    

celkem 80 000    

Zpravodaj   

Režijní náklady 14 000    

Zájezdy   

Mzdové a režijní náklady 20 000    

Ostatní výdaje 10 000    

celkem 30 000    

Činnost IC   

Režijní náklady 100 000    

Angličtina   

Režijní náklady 12 000    

Soutěž stavba roku   

Režijní náklady 75 000    

Výdaje celkem 500 000    

  
Příjmy celkem 542 500    

Výdaje 500 000    

Rozdíl příjmů a výdajů - vše 42 500 



 

10 

  

  

  

Foto 
Ing. Jindra Novotná 

Další foto viz 

https://cssi.rajce.idnes.cz/VCS_21._2._2022_Foto_Ing_Jindra_Novotna/ 

Po skončení výroční členské schůze se konala virtuální prohlídka jaderné elektrárny 
Temelín. Za správnou odpověď na soutěžní otázku zaslali pořadatelé člence OP ČSSI 
Hradec Králové Ing. Haně Wildhaberové malou pozornost. 

 

 

https://cssi.rajce.idnes.cz/VCS_21._2._2022_Foto_Ing_Jindra_Novotna/


 

11 

  

STAVBA ROKU 2022 

Přihlášky do již 30. ročníku prestižní přehlídky Stavba roku 2022 jsou otevřené do 10. 
června 2022! 

Udělení a představení titulů Stavba roku je každoročně nejvýznamnější událostí ve 
stavitelství a architektuře. Porota spolu s filmovým štábem opět navštíví v rámci hodnocení 
všechny přihlášené stavby v ČR. Porotci i rada programu se shodují v konstatování, že právě 
osobní návštěva všech staveb je pro práci poroty a expertů klíčová a nenahraditelná. 

Nominace budou představeny na slavnostním Nominačním večeru 5.9.2022 v 
Dopravní hale v Národním technickém muzeu v Praze.  

Slavnostní galavečer Stavby roku 2022 se uskuteční 13.10.2022 tradičně v Betlémské 
kapli v Praze.  

Další podrobnosti viz odkaz Stavba roku 

ODBORNÁ EXKURZE 
NA STAVBU LÁVKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY PŘES LABE 

V HRADCI KRÁLOVÉ 

2. 2. t.r. se konala výše uvedená odborná exkurze. Záznam z této akce viz odkaz. 

Odborníci ve stavebnictví si prohlédli stavbu lávky přes Labe u Aldisu: Hradec 
Králové (hradeckralove.org) 

 

  

   

 

 

http://www.stavbaroku.cz/printSites.do?Dispatch=ShowContestList&coid=112&group=registered
https://www.hradeckralove.org/vismo/dokumenty2.asp?id_org=4687&id=77837
https://www.hradeckralove.org/vismo/dokumenty2.asp?id_org=4687&id=77837


 

12 

  

FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY HRADEC KRÁLOVÉ 25. 2. 2022 

    

Další foto viz 
https://cssi.rajce.idnes.cz/Filozoficka_fakulta_odborna_exkurze_25._2._2022_F

oto_Ing._Jindra_Novotna/ 
 

PŘIPOMENUTÍ DŮLEŽITÝCH TERMÍNŮ 

Placení členských příspěvků ČKAIT – termín do 31. 3. 2022 

Placení členských příspěvků | ČKAIT (ckait.cz) 

Placení členských příspěvků ČSSI – termín do 31. 3. 2022 
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/ 

Konec VII. běhu CŽV – termín do 31. 3. 2022 
Informace pro členy ČKAIT | ČKAIT (ckait.cz) 

PŘIPOMENUTÍ UŽITEČNÝCH ODKAZŮ 

Úvodní stránka - Ceny za projekty 

Sbírka zákonů ČR (zakonyprolidi.cz) 

Odkazy | Informace (ic-ckait.cz) 
(Státní orgány, Ministerstva, Profesní sdružení, Výzkumné a zkušební instituce, 

 Informační portály a poradenské instituce) 

 
Vydavatel 

Klub stavařů Královéhradeckého kraje 
šéfredaktor, grafická úprava, příjem článků 

Miroslava Dolanová 
Kontakt 

Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 
hradeckralove@ckait.cz, ckaithk@hsc.cz, cssihk@hsc.cz 

www.ckait.cz, www.cssi-cr.cz, www.sps.cz 
495406590, 724035703 

Redakční rada 
Výbor ČSSI a ČKAIT 

Vychází 5x ročně 
Toto číslo vyšlo 9. 3. 2022 

 

PŘÍLOHA 

 

https://cssi.rajce.idnes.cz/Filozoficka_fakulta_odborna_exkurze_25._2._2022_Foto_Ing._Jindra_Novotna/
https://cssi.rajce.idnes.cz/Filozoficka_fakulta_odborna_exkurze_25._2._2022_Foto_Ing._Jindra_Novotna/
https://www.ckait.cz/placeni-clenskych-prispevku
https://www.ckait.cz/placeni-clenskych-prispevku
http://www.cssi-cr.cz/aktuality-hradec-kralove/
https://www.ckait.cz/informace-pro-cleny-czv
https://www.cenyzaprojekty.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/sbirka
https://www.ic-ckait.cz/informace/odkazy/
mailto:ckaithk@hsc.cz
mailto:cssihk@hsc.cz
http://www.ckait.cz/
http://www.cssi-cr.cz/


 

13 

  

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU 

POŘÁDANOU 

OK ČKAIT A OP ČSSI HRADEC KRÁLOVÉ 

LEGISLATIVA VÁZANÁ NA NOVELU ZÁKONA 406/2000 Sb. 
SOUČASNÝ STAV 

PRAKTICKÁ UKÁZKA VÝPOČTŮ 
Systémy TZB nejen pro splnění PENB 

 

která se koná 

v pondělí dne 4. dubna 2022 od 14.30 hod. 

 v zasedací místnosti v 1. patře budovy 

Hradeckého stavebního centra, 
Jižní 870, Hradec Králové, Slezské Předměstí  

http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-
2.0 

 

Přednáší  
Ing. Věra Sytařová 

energetický specialista 
AO v oboru pozemní stavby a energetické auditorství 

Martin Jindrák 
energetický specialista 

AO v oboru technika prostředí staveb 

Stručná anotace 
➢ Nejdůležitější změny z pohledu projektanta a energetického specialisty při 

navrhování staveb a zpracování energetických dokumentů 
➢ Porovnání různých typů staveb z hlediska tepelně technických výpočtů 
➢ Sporné aspekty tepelně technických výpočtů 
➢ Účinnosti zdrojů tepla a jejich zadání do výpočtů (PENB) a jejich dopad na 

deklarování celkové energetické náročnosti 
➢ Řízené větrání – těsnost VZT potrubí, parametry VZT, vzduchotěsnost objektu 
➢ Využití ZZT z odpadní vody 
➢ Fotovoltaické systémy výroby elektrické energie a jejich využití v provozu 

objektů  
➢ Výběry systémů vytápění a větrání – jakou kombinaci zvolit nejen pro splnění 

parametrů PENB, ale i pro dotační systém a také porovnání pořizovacích a 
provozních nákladů systémů 

➢ Využité odpadního tepla v provozu objektů  
 

Účast na základě předchozího přihlášení 

Viz odkaz 

 Legislativa vázaná na novelu Zákona 406/2000 Sb.- současný stav | ČKAIT (ckait.cz) 

Vstup zdarma!  

Přednáška je ohodnocena 1 kreditním bodem 

http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-2.0
http://najisto.centrum.cz/31283/hradecke-stavebni-centrum-as/#utm_source=search.centrum.cz&utm_medium=onebox-2.0
https://www.ckait.cz/legislativa-vazana-na-novelu-zakona-4062000-sb-soucasny-stav-0

